
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΕΑΛΕ/Δ3(α)/Γ.Π. 27316 

1η τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπό στοι-
χεία ΕΑΛΕ/Δ3(Α)/Γ.Π.οικ.6661/18-01-2024 από-
φασης του Υπουργού Υγείας «Αποστολή κατ’ 
οίκον φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων για θε-
ραπεία σοβαρών ασθενειών από τα φαρμακεία 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» (Β’ 823).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 και την παρ. 4 του άρθρου 32 του 

ν.  5057/2023, «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυση της 
προστασίας της δημόσιας υγείας και των υπηρεσιών 
υγείας, το ηλεκτρονικό σύστημα παρακολούθησης της 
διακίνησης φαρμάκων, την Ενιαία Λίστα Χειρουργείων 
και άλλες επείγουσες διατάξεις.» (Α’ 164).

2. Τον ν. 4931/2022 «Γιατρός για όλους, ισότιμη και 
ποιοτική πρόσβαση στις υπηρεσίες του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και στην Πρωτοβάθμια 
Φροντίδα Υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 94).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’68) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ.  121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

5. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

6. Το άρθρο 5 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το άρθρο 12 του ν. 3816/2010 «Ρύθμιση επιχειρημα-

τικών και επαγγελματικών οφειλών προς τα πιστωτικά 

ιδρύματα, διατάξεις για την επεξεργασία δεδομένων 

οικονομικής συμπεριφοράς και άλλες διατάξεις» (Α’ 6).

8. Την υπ’ αρ. 294 απόφαση της 918/02-11-2023 συ-

νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 

με θέμα «Εισήγηση για την έκδοση ΥΑ σχετικά με την 

αποστολή κατ’ οίκον φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 

για θεραπεία σοβαρών ασθενειών από τα φαρμακεία 

ΕΟΠΥΥ».

9. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Δ3(Α)/Γ.Π. οικ. 6661/ 

18-01-2024 απόφαση του Υπουργού Υγείας, με θέμα 

«Αποστολή κατ’ οίκον φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 

για θεραπεία σοβαρών ασθενειών από τα φαρμακεία 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» (Β’ 823).

10. Την υπ’ αρ. 122 απόφαση της 1021ης/29-04-2025 

συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 

με θέμα «Επικαιροποίηση του παραρτήματος σχετικά με 

την επέκταση της Αποστολής κατ’ οίκον για το σύνολο 

των φαρμάκων για θεραπεία σοβαρών ασθενειών της 

παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 3816/2010 (Α’ 6) που χο-

ρηγούνται από τα φαρμακεία ΕΟΠΥΥ, σύμφωνα με το 

άρθρο 2 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Δ3(Α)/ΓΠ.οικ.6661/2024 

απόφασης του Υπουργού Υγείας (Β’ 823)» (Β’ 2411).

11. Την υπ’ αρ. 177 απόφαση της 1033ης/11-06-2025 

συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.,  

«Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/

Δ3(Α)/Γ.Π.οικ.6661/18-01-2024 (Β’ 823) απόφασης του 

Υπουργού Υγείας περί Αποστολής κατ’ οίκον φαρμακευ-

τικών ιδιοσκευασμάτων για θεραπεία σοβαρών ασθενει-

ών από τα φαρμακεία Ε.Ο.Π.Υ.Υ.».
12. Την ανάγκη τροποποίησης των άρθρων 2 έως 4 

της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Δ3(Α)/Γ.Π.οικ.6661/18-01-2024 
απόφασης του Υπουργού Υγείας, με θέμα «Αποστολή 
κατ’ οίκον φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων για θερα-
πεία σοβαρών ασθενειών από τα φαρμακεία Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» 
(Β’ 823) με σκοπό τη βελτιστοποίηση της διαδικασίας 
αποστολής φαρμάκων κατ’ οίκον.

13. Την υπό στοιχεία Β2β, Β1α/Γ.Π.οικ. 27802/ 
24-06-2025 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας δυνάμει της 
περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, σύμ-
φωνα με την οποία από το περιεχόμενο της παρούσας 
Υπουργικής Απόφασης, το οποίο αποτελεί τροποποίηση 
και κωδικοποίηση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Δ3(Α)/Γ.Π. οικ. 
6661/18-01-2024 απόφασης του Υπουργού Υγείας, δεν 
προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του ΕΟΠΥΥ έτους 2025, καθώς με την εν 
λόγω απόφαση θεσπίζεται νέα διοικητική διαδικασία, με 
αντικείμενο τον καθορισμό των δικαιούχων, τον τρόπο 
υποβολής αιτημάτων, τον τρόπο και χρόνο εκτέλεσης 
της συνταγής, καθώς και τον τρόπο αποστολής, παρά-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3562

47851

08.07.2025 21:19:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47852 Τεύχος B’ 3562/08.07.2025

δοσης και παραλαβής του φαρμάκου από τον δικαιούχο 
περίθαλψης.

Παράλληλα, σημειώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας.

14. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας θε-
σπίζεται νέα διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο: 
«Αποστολή κατ’ οίκον φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 
για θεραπεία σοβαρών ασθενειών από τα φαρμακεία 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ.», αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση και την κωδικοποίηση της υπό στοι-
χεία ΕΑΛΕ/Δ3(Α)/Γ.Π.οικ.6661/18-01-2024 απόφασης του 
Υπουργού Υγείας, «Αποστολής κατ’ οίκον φαρμακευτι-
κών ιδιοσκευασμάτων για θεραπεία σοβαρών ασθενειών 
από τα φαρμακεία Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» (Β’ 823), ως εξής:

Άρθρο 1 
Σκοπός - Αντικείμενο

1. Σκοπός της παρούσας είναι η παροχή της δυνατότη-
τας στους ασθενείς, οι οποίοι λαμβάνουν φαρμακευτική 
αγωγή με φαρμακευτικά ιδιοσκευάσματα για θεραπεία 
σοβαρών ασθενειών της παρ.  2 του άρθρου  12 του 
ν. 3816/2010 (Α’ 6), να λαμβάνουν τα ως άνω φαρμακευ-
τικά ιδιοσκευάσματα κατ’ οίκον, από τα φαρμακεία του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ., μέσω ταχυδρομικής επιχείρησης εγγεγραμ-
μένης στο Μητρώο ταχυδρομικών επιχειρήσεων της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
για την παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφορών ή μέσω πι-
στοποιημένης εταιρείας διανομής φαρμάκων - φαρμα-
καποθηκών.

2. Αντικείμενο της παρούσας είναι ο καθορισμός των 
δικαιούχων για αποστολή φαρμάκων κατ’ οίκον, του τρό-
που υποβολής των αιτημάτων για αποστολή φαρμάκων 
κατ’ οίκον, των φαρμάκων που αποστέλλονται κατ’ οίκον, 
του τρόπου και χρόνου εκτέλεσης της ιατρικής συντα-
γής, του τρόπου παρακολούθησης της αποστολής του 
φαρμάκου και του τρόπου παράδοσης και παραλαβής 
του φαρμάκου από τον δικαιούχο περίθαλψης.

Άρθρο 2 
Δικαιούχοι

Δικαιούχοι είναι οι ασθενείς, οι οποίοι λαμβάνουν φαρ-
μακευτική αγωγή με φαρμακευτικά ιδιοσκευάσματα για 
θεραπεία σοβαρών ασθενειών της παρ. 2 του άρθρου 12 
του ν. 3816/2010 (Α’ 6), όπως εκάστοτε ισχύει, από τα 
φαρμακεία του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρε-
σιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) και έχουν ηλεκτρονική συνταγή.

Άρθρο 3 
Διαδικασία Υποβολής αιτημάτων και αποστολής 
φαρμάκων υψηλού κόστους κατ’ οίκον

1. Μετά την έκδοση ηλεκτρονικής συνταγής στο Σύ-
στημα Ηλεκτρονικής Συνταγογράφησης της (ΗΔΙΚΑ) από 
τον συνταγογράφο ιατρό, ο ασθενής εφόσον το επιθυμεί 
δύναται να παραλάβει τα φάρμακα κατ’ οίκον υποβάλλο-
ντας σχετικό αίτημα με τους κατωτέρω τρόπους:

α. Μέσω της ειδικής ηλεκτρονικής εφαρμογής του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. https://fyk.eopyy.gov.gr.

Ο ασθενής εισέρχεται στην ηλεκτρονική εφαρμογή 
με τους κωδικούς taxisnet και συμπληρώνει στα κα-

τάλληλα πεδία της εφαρμογής τα προσωπικά στοιχεία 
του, τη διεύθυνση κατοικίας ή αποστολής των φαρμά-
κων (εφόσον είναι διαφορετική), το τηλέφωνο και το 
email του και επιλέγει τον αριθμό της ηλεκτρονικής 
συνταγής που επιθυμεί προκειμένου τα φάρμακα της 
συνταγής να αποσταλούν στην επιθυμητή από τον ίδιο 
διεύθυνση.

β. Μέσω του Τηλεφωνικού Κέντρου Εξυπηρέτησης του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

Ο ασθενής μπορεί να επικοινωνήσει με το τηλεφω-
νικό κέντρο εξυπηρέτησης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προκειμένου 
εξουσιοδοτημένος υπάλληλος να υλοποιήσει για λογα-
ριασμό του ασθενή αίτημα για παραλαβή των φαρμά-
κων του κατ’ οίκον. Ο εκπρόσωπος του τηλεφωνικού κέ-
ντρου μπορεί να επικαιροποιεί τα στοιχεία του ασθενή 
καθώς και να συμπληρώνει για λογαριασμό του ασθενή 
όλα τα αναγκαία πεδία σε ηλεκτρονική εφαρμογή όπως, 
τη διεύθυνση κατοικίας, ή αποστολής των φαρμάκων 
(εφόσον είναι διαφορετική), το τηλέφωνο και το email 
του ασθενή και να υλοποιεί το αίτημα του ασθενή για 
αποστολή των συνταγών του στην επιθυμητή από τον 
ίδιο διεύθυνση.

Για τη χρήση της υπηρεσίας απαιτείται η διαπίστω-
ση της ταυτοπροσωπίας του δικαιούχου με τη χρήση 
βέλτιστων πρακτικών τηλεφωνικής ταυτοποίησης του 
ασθενούς.

Σε περίπτωση τηλεφωνικής υποβολής των σχετικών 
αιτημάτων μέσω του τηλεφωνικού κέντρου εξυπηρέτη-
σης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., οι σχετικές τηλεφωνικές κλήσεις δύ-
νανται να καταγράφονται από πλευράς του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για 
λόγους απόδειξης του περιεχομένου των υποβληθέντων 
αιτημάτων, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην τρίτη 
παράγραφο του άρθρου 3 του ν. 3471/2006.

γ. Μέσω των Σημείων Εξυπηρέτησης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.
Ο ασθενής μπορεί να προσέρχεται στα σημεία εξυπη-

ρέτησης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προκειμένου εξουσιοδοτημένος 
υπάλληλος να υλοποιήσει για λογαριασμό του το αίτημα 
για παραλαβή των φαρμάκων του κατ’ οίκον.

Ο υπάλληλος του σημείου εξυπηρέτησης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
μπορεί να επικαιροποιεί τα στοιχεία του ασθενή καθώς 
και να συμπληρώνει για λογαριασμό του ασθενή όλα τα 
αναγκαία πεδία σε ηλεκτρονική εφαρμογή όπως, τη διεύ-
θυνση κατοικίας, ή αποστολής των φαρμάκων (εφόσον 
είναι διαφορετική), το τηλέφωνο και το email του ασθενή 
και να υλοποιεί το αίτημα του ασθενή για αποστολή των 
συνταγών του στην επιθυμητή από τον ίδιο διεύθυνση.

Για τη χρήση της υπηρεσίας απαιτείται η διαπίστωση 
της ταυτοπροσωπίας του ασθενούς ή του νόμιμου εκ-
προσώπου του.

2. Ανεξαρτήτως τρόπου υλοποίησης του αιτήματος 
τυγχάνουν εφαρμογής τα εξής:

α. Μετά την οριστικοποίηση του αιτήματος από τον 
ασθενή, η συνταγή δεν θα μπορεί πλέον να εκτελε-
στεί στα φαρμακεία του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.. Σε περίπτωση που 
επιθυμεί την τροποποίηση ή ακύρωση του αιτήματός 
του ο ασθενής θα πρέπει είτε να επικοινωνήσει με το 
τηλεφωνικό κέντρο εξυπηρέτησης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. είτε 
να προσέλθει στα σημεία εξυπηρέτησης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 
προκειμένου να εξεταστεί η δυνατότητα τροποποίησης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47853Τεύχος B’ 3562/08.07.2025

ή ακύρωσης του αιτήματός του, αναλόγως του σταδίου 
υλοποίησης που αυτό βρίσκεται.

β. Ο ασθενής υποβάλει ξεχωριστό αίτημα για κάθε φύλ-
λο συνταγής (μηνιαία αγωγή) σε περιπτώσεις τρίμηνης ή 
μεγαλύτερης διάρκειας, ανεξαρτήτως τρόπου υποβολής 
του αιτήματος. Στις περιπτώσεις μίας συνταγής δίμηνης 
διάρκειας (ενός φύλλου) ο ασθενής υποβάλλει ένα αίτη-
μα, εφόσον πρόκειται για έναν αριθμό συνταγής. Σε κάθε 
περίπτωση εκάστη συνταγή δεν δύναται να εκτελείται 
πριν την πάροδο είκοσι (20) ημερών από την εκτέλεση 
προηγούμενης συνταγής με ίδια φαρμακευτική αγωγή.

γ. Για την εκτέλεση ηλεκτρονικών συνταγών φαρμά-
κων κατ’ οίκον δεν απαιτείται υπογραφή και σφραγίδα 
θεράποντα ιατρού καθώς και υπογραφή παραλήπτη επί 
της ηλεκτρονικής συνταγής.

δ. Για την ολοκλήρωση του αιτήματος εκδίδεται από τον 
συνταγογράφο ιατρό και άυλη νοσοκομειακή βεβαίωση 
από το Σύστημα των Ηλεκτρονικών Ιατρικών Βεβαιώσεων 
του ΣΗΣ του άρθρου 35 του ν. 4816/2021 (Α’ 118), όπου 
αυτή απαιτείται σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. Σε 
περίπτωση που κατά την ισχύ υποβολής του αιτήματος 
ο ασθενής διαθέτει μη άυλη γνωμάτευση ή χειρόγραφη 
γνωμάτευση εν ισχύ, δύναται επικουρικά είτε να την επι-
συνάψει στο ηλεκτρονικό αίτημά του στην ηλεκτρονική 
εφαρμογή https://fyk.eopyy.gov.gr ή να την προσκομίσει 
στο σημείο εξυπηρέτησης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. εάν υποβάλει το 
αίτημά του μέσω εκπροσώπου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

ε. Ο ασθενής δύναται να εξουσιοδοτήσει τρίτο πρόσω-
πο για την παραλαβή της φαρμακευτικής του αγωγής.

στ. Σε περίπτωση ακύρωσης του αιτήματος αποστολής 
φαρμάκων κατ’ οίκον για οποιονδήποτε λόγο ο ασθε-
νής δύναται για τη συγκεκριμένη συνταγή να μεταβεί 
σε φαρμακείο Ε.Ο.Π.Υ.Υ. να παραλάβει τη φαρμακευτική 
του αγωγή. Εναλλακτικά, μπορεί να προσέλθει σε Ση-
μείο Εξυπηρέτησης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. ή να χρησιμοποιήσει 
την ηλεκτρονική εφαρμογή https://fyk.eopyy.gov.gr του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προκειμένου να υποβάλλει εκ νέου αίτημα για 
αποστολή φαρμάκων κατ’ οίκον.

ζ. Για τη χρήση της υπηρεσίας αποστολής φαρμάκων 
κατ’ οίκον απαιτείται η καταχώριση και η επαλήθευση της 
εγκυρότητας του τηλεφωνικού αριθμού του ασθενούς.

Άρθρο 4 
Τρόπος παράδοσης και παραλαβής -  
Παρακολούθηση αποστολής φαρμάκων  
κατ’ οίκον

Ο χρόνος παράδοσης των φαρμάκων κατ’ οίκον θα 
κυμαίνεται από εικοσιτέσσερις (24) έως εβδομήντα δύο 

(72) ώρες από την ημερομηνία εκτέλεσης της συνταγής 
αναλόγως των συνθηκών συντήρησης του φαρμάκου 
και του τελικού προορισμού, με την επιφύλαξη τυχόν 
καθυστερήσεων λόγω αργιών, αποστολών σε δυσπρό-
σιτες ή απομακρυσμένες περιοχές, έκτακτων καιρικών 
συνθηκών, απεργιών και οποιουδήποτε άλλου λόγου 
ανωτέρας βίας. Η παράδοση θα γίνεται σύμφωνα με το 
άρθρο 15 του ν. 5057/2023 (Α’ 164).

Ο ασθενής θα ενημερώνεται σχετικά με την πορεία 
υλοποίησης του αιτήματός του μέσω μηνυμάτων στο 
πιστοποιημένο κινητό του τηλέφωνο ή/και στη διεύ-
θυνση ηλεκτρονικού του ταχυδρομείου. Επίσης δύναται 
να ενημερώνεται μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας 
https://fyk.eopyy.gov.gr, μέσω του Τηλεφωνικού Κέ-
ντρου Εξυπηρέτησης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., μέσω των σημείων 
εξυπηρέτησης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. ή μέσω οποιουδήποτε άλ-
λου δόκιμου τρόπου τυχόν αποφασισθεί και εφαρμοσθεί 
από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

Η παράδοση στον ασθενή ή τον εξουσιοδοτημένο 
από αυτόν παραλήπτη των φαρμακευτικών σκευα-
σμάτων θα ολοκληρώνεται με τον έλεγχο ταυτοπρο-
σωπίας τους.

Σε περίπτωση που ο ασθενής δεν παραλάβει τα φαρ-
μακευτικά σκευάσματα, για οποιονδήποτε λόγο, ενη-
μερώνεται αμελλητί το φαρμακείο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και τα 
φάρμακα επιστρέφονται από την εταιρεία αποστολής 
στο φαρμακείο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

Άρθρο 5 
Υποστήριξη δικαιούχων

Λεπτομερείς οδηγίες για τη διαδικασία εφαρμογής των 
άρθρων της παρούσας ως και για την υποστήριξη των 
δικαιούχων για κάθε σχετικό θέμα παρέχονται με κάθε 
πρόσφορο τρόπο από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και αναρτώνται στον 
επίσημο ιστότοπό του.

Άρθρο 6 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα εφαρμόζεται από την έναρξη του ανωτέρω 
προγράμματος κατ’ οίκον και ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Ιουλίου 2025

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47854 Τεύχος B’ 3562/08.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02035620807250004*


